
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 060/2017 

Processo nº 040/2017 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa A M 

ORTELLADO - ME 

Objeto: Com objetivo de selecionar e contratar empresa devidamente constituída para “Aquisição de 

Material de Limpeza e Produção de Higienização, Copa e Cozinha, Proteção e Segurança, 

Acondicionamento e Embalagem, Cama, Mesa e Banho”. Em atendimento a solicitação das Secretarias 

desta Municipalidade, por um período estimado em 03 (três) meses, em conformidade com as 

especificações e quantidades constantes da Proposta de Preço – Anexo I e Anexo I-A Termo de 

Referência, parte integrante da licitação em Epígrafe. 

Dotação Orçamentária: 2 - 01.01.00-04.122.1000.2-102-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 05.05.01-04.122.0300.2-109-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 06.06.01-12.361.0400.2-110-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 06.06.01-12.365.0400.2-115-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 09.09.01-15.122.0700.2-138-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 10.10.01-27.122.0800.2-156-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

3 - 06.06.02-12.361.0404.2-116-3.3.90.30.00-0.1.19-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-128-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-129-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-165-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-166-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

5 - 07.07.01-10.122.0500.2-127-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-126-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-139-3.3.90.30.00-0.1.14-008 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-170-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.14-010 

Valor: R$ 52.160,74 (cinquenta e dois mil e cento e sessenta reais e setenta e quatro centavos) 

Vigência: 19/04/2017 à 18/07/2017 

Data da Assinatura: 19/04/2017 

Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

Assinam: Rudi Paetzold, pela contratante e ANDERSON MOLAS ORTELLADO, pela contratada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 061/2017 

Processo nº 040/2017 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MARY NEHME 

ABDALLAH - ME 

Objeto: Com objetivo de selecionar e contratar empresa devidamente constituída para “Aquisição de 

Material de Limpeza e Produção de Higienização, Copa e Cozinha, Proteção e Segurança, 

Acondicionamento e Embalagem, Cama, Mesa e Banho”. Em atendimento a solicitação das Secretarias 

desta Municipalidade, por um período estimado em 03 (três) meses, em conformidade com as 

especificações e quantidades constantes da Proposta de Preço – Anexo I e Anexo I-A Termo de 

Referência, parte integrante da licitação em Epígrafe. 

Dotação Orçamentária: 2 - 01.01.00-04.122.1000.2-102-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 05.05.01-04.122.0300.2-109-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 06.06.01-12.361.0400.2-110-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 06.06.01-12.365.0400.2-115-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 09.09.01-15.122.0700.2-138-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 10.10.01-27.122.0800.2-156-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

3 - 06.06.02-12.361.0404.2-116-3.3.90.30.00-0.1.19-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-128-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-129-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-165-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-166-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

5 - 07.07.01-10.122.0500.2-127-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-126-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-139-3.3.90.30.00-0.1.14-008 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-139-3.3.90.32.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-170-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.14-010 

Valor: R$ 80.863,13 (oitenta mil e oitocentos e sessenta e três reais e treze centavos) 

Vigência: 19/04/2017 à 18/07/2017 

Data da Assinatura: 19/04/2017 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: Rudi Paetzold, pela contratante e MARY NEHME ABDALLAH, pela contratada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 062/2017 

Processo nº 040/2017 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa POTENCIAL 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 

Objeto: Com objetivo de selecionar e contratar empresa devidamente constituída para “Aquisição de 

Material de Limpeza e Produção de Higienização, Copa e Cozinha, Proteção e Segurança, 

Acondicionamento e Embalagem, Cama, Mesa e Banho”. Em atendimento a solicitação das Secretarias 

desta Municipalidade, por um período estimado em 03 (três) meses, em conformidade com as 

especificações e quantidades constantes da Proposta de Preço – Anexo I e Anexo I-A Termo de 

Referência, parte integrante da licitação em Epígrafe. 

Dotação Orçamentária: 2 - 01.01.00-04.122.1000.2-102-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 05.05.01-04.122.0300.2-109-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 06.06.01-12.361.0400.2-110-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 06.06.01-12.365.0400.2-115-3.3.90.30.00-0.1.15-049 

2 - 09.09.01-15.122.0700.2-138-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

2 - 10.10.01-27.122.0800.2-156-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

3 - 06.06.02-12.361.0404.2-116-3.3.90.30.00-0.1.19-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-128-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.01-08.122.0600.2-129-3.3.90.30.00-0.1.00-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-165-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

4 - 08.08.04-08.243.0601.2-166-3.3.90.30.00-0.1.29-000 

5 - 07.07.01-10.122.0500.2-127-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-126-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-139-3.3.90.30.00-0.1.14-008 

5 - 07.07.02-10.301.0502.2-170-3.3.90.30.00-0.1.14-009 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.02-000 

5 - 07.07.02-10.302.0503.2-107-3.3.90.30.00-0.1.14-010 

Valor: R$ 73.616,43 (setenta e três mil e seiscentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos) 

Vigência: 19/04/2017 à 18/07/2017 

Data da Assinatura: 19/04/2017 

Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 

 
 

Assinam: Rudi Paetzold, pela contratante e RONEI PEREIRA STROPPA, pela contratada. 


